- 1 -

平成 28年５月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

スマートフォン向けゲームアプリ「してやる！！」シリーズ

40万 DL記念キャンペーンに関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、スマートフォン向け「放

置×シナリオ」シミュレーションゲームアプリ「社畜してやる！！」及び「離婚してやる！！」の iOS 版、

Android 版の累計 DL数が 40 万件を達成したことを記念し、「離婚してやる！！」のキャラクター「喪女」

の無料しゃべってキャラの配信を「しゃべって d キャラ取り放題」サイト内にて開始いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

当社は、今後も iOS、Android をはじめとするスマートフォン、タブレット向けのアプリ開発に積極的に

取り組んでまいります。

記

「してやる！！」シリーズについて

昨年リリースした「社畜してやる！！」は、個性的な社員たちを採用し、各社員の社畜レベルを上げる

ことで売上を伸ばし、会社を大きくすることが目的の、ブラックユーモアたっぷり新ジャンル「放置×シ

ナリオ」シミュレーションゲームアプリです。入社時より仕事を通じ社畜へと変貌を遂げる社員たちの、

豪華スチル、爆笑ストーリーが、大反響を呼びました。

先月配信を開始した「離婚してやる！！」は、「社畜してやる！！」の制作スタッフが再集結した意欲

作。個性的な夫婦たちの婚姻届を受け付けた後、補助金、アイテムを付与し夫婦の行く末を見守る、ブラ

ックユーモアたっぷりな、放置×シナリオ“離婚育成”シミュレーションゲームアプリです。

また結婚を通じ離婚の道を歩む哀しき夫婦たちの、ユーモア性が高く豪華なスチル、ストーリーは、「社

畜してやる！！」を昇華しており、特に必見となっております。

この度、iOS 版、Android 版の累計 DL数が 40 万件を達成したことを記念し、「離婚してやる！！」のキ

ャラクター「喪女」のしゃべってキャラ、iOS 版、Android 版（docomo 端末限定）を、“無料”にて配信を

開始いたしました

「社畜してやる！！」スクリーンショット     「離婚してやる！！」スクリーンショット

- 2 -

「社畜してやる！！」プレイイメージ         「離婚してやる！！」プレイイメージ

「喪女」しゃべってキャラについて

「離婚してやる！！」で大活躍のキャラクター「喪女」。彼氏いない歴 29年、実家の両親には生ゴミでも

見るかのような蔑む目を向けられ、犬のチロちゃんにさえ繁殖的に先を越された彼女は、せめて人の幸せ

を浴びて生きていきたい！！と、戸籍住民課に希望を感じやってきた。ゲーム中では独身アラサー女子な

らではのギリギリで切実なやり取りを同僚である「イケメン」と交わすが、本しゃべってキャラにおいて

もゲーム中と変わることの無い受け答えとなっており、女子であれば共感、男子であれば侮蔑すること間

違いなしです。

しゃべってキャライメージ

＜アクセス方法＞

■しゃべって d キャラとり放題「離婚してやる！！」特設ページ

http://shabechara.jp/pip/483305/index.html

▽docomo Android スマートフォン

［dメニュー］→［メニューリスト］→［きせかえ/待受画面］→［きせかえ/待受/マチキャラ］→［マチキ

ャラ/しゃべってキャラ] →［しゃべって d キャラとり放題]

※対応機種

http://www.nttdocomo.co.jp/service/customize/machichara/compatible_model/index.html

http://shabechara.jp/pip/483305/index.html
http://www.nttdocomo.co.jp/service/customize/machichara/compatible_model/index.html

- 3 -

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18号 渋谷南東急ビル２階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・iPhone、iPad、iOS は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。iPhone の商標は、アイ

ホン株式会社のライセンスにもとづき使用されています。App Storeは、Apple Inc.のサービスマークです。

・Android および、Google Playは Google Inc.の商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com